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KINO
Zagadkowe zniknięcie kobiety podczas burzy śnieżnej sprawi, że pięcioro nieznajomych zostanie uwikła-
nych w tajemnicę, która wykracza daleko poza senne górskie miasteczko gdzieś we Francji.   
Każda z postaci ma coś na sumieniu, najwyraźniej nie chcąc dzielić się wszystkimi swoimi sekretami. 
Większość z nich to idealiści, którzy marzą o ucieczce od szarej rzeczywistości, odnalezieniu miłości czy 
spełnienia. Łączy ich poczucie frustracji oraz nietypowa sytuacja, w jakiej się znaleźli.
Poświęcone poszczególnym bohaterom rozdziały filmu obrazują nie tylko różne punkty widzenia na temat 
samego zaginięcia Evelyn, ale stopniowo odkrywają też zależności między nimi. Kolejne elementy tej ory-
ginalnej układanki zaczynają do siebie pasować... 
Reżyser umiejętnie gubi tropy i steruje uwagą widza, zapewniając mu zarówno pełną napięcia intrygę, jak 
i ekranową rozrywkę.  
„Tylko zwierzęta nie błądzą”, reż. Dominik Moll, dystrybucja Aurora Films. Premiera kino-
wa: 06.11.2020.
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Prowincja Al Jazira w Sudanie. Podczas błogosławieństwa swego nowo narodzonego syna Sakina słyszy złą 
wróżbę – Muzamil umrze w wieku 20 lat. Od tej pory życie chłopca naznaczone jest tą przepowiednią. Chło-
piec nie marzy, nie planuje, nie potrafi cieszyć się życiem, a jedynie czeka na spełnienie wyroku. Upływ czasu 
odmierzają kolejne kreski rysowane przez matkę na ścianach domu. Jedyne chwile radości przynoszą mu 
przyjaciółka Naima i Suleiman, który zwiedził pół świata i dzięki któremu Muzamil ogląda swój pierwszy film. 
Czy chłopcu uda się wyrwać z kręgu śmierci? I co stanie się w dniu jego dwudziestych urodzin?
„Umrzesz mając 20 lat”, reż. Amjad Abu Alala, dystrybucja Fundacja FilmGram. Premiera 
kinowa: 13.11.2020.

Rok 2018. Morgan Christopher, studentka akademii sztuk pięknych, odbywa wyrok w żeńskim zakładzie karnym. 
Pewnego dnia, podczas niespodziewanego widzenia, dwie tajemnicze kobiety składają jej propozycję pracy, obie-
cując natychmiastowe zwolnienie. Morgan ma wykonać renowację starego malowidła w cichym, prowincjonalnym 
miasteczku w Karolinie Północnej. Gotowa na wszystko, aby odzyskać wolność, przyjmuje propozycję, chociaż nie 
ma pojęcia o renowacji obrazów. Pod grubą warstwą wieloletniego brudu czeka na nią opowiedziana farbami histo-
ria szaleństwa, zbrodni i zmowy milczenia.
Rok 1940. Anna Dale, młoda malarka z New Jersey, wygrała konkurs na malowidło ścienne dla poczty w małym 
mieście Edenton w Karolinie Północnej. Przyjmuje propozycję i wyjeżdża na konserwatywne Południe, bo niespo-
dziewanie została sama na świecie, a praca jest na wagę złota. Nie wie, że znajdzie się w miejscu, gdzie ludzie są 
pełni uprzedzeń, tajemnice skrywa się za zamkniętymi drzwiami, a za wszelką odmienność płaci się wysoką cenę, 
czasem najwyższą.
Co spotkało Annę Dale? Czy stare, zniszczone malowidło to klucz do tej zagadki? Czy Morgan pokona demony 
swojej przeszłości i dotrze do prawdy?
„Małe miasto, wielkie kłamstwa”, Diane Chamberlain, Prószyński i S-ka. Premiera: 03.11.2020.

Książka, która zagranicą stała się 
prawdziwą sensacją! Genialny  
thriller nominowany do Nagrody Bo-
okera, który zachwycił zagraniczne 
media.
Jedna szybka decyzja… może być 
jej ostatnią.
Minęła już prawie godzina od chwi-
li, gdy samochód się zepsuł. Kilka 
minut później matka Jacka i jego 
dwóch sióstr poszła szukać jakiegoś 
telefonu, by zadzwonić po pomoc. 
Odchodząc, powiedziała: „Zostańcie 
tu. Wrócę szybko!”. Ale nie wróciła…
Trzy lata później 14-letni Jack wciąż 

opiekuje się siostrami. Na każdym kroku upewnia się, że nikt nie 
wie, że dzieci są same w domu. Pewnego dnia dowiaduje się, co 
tak naprawdę stało się z ich matką…
Ostrze to wciągająca historia nastoletniego chłopca polującego 
na zabójcę swojej matki.
„Ostrze”, Belinda Bauer, Wydawnictwo W.A.B. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Anglia, rok 1758. Trwa szaleństwo na punkcie porcelany. Ludzi ogarnęła gorączka „białego złota” - jedni zbija-
ją majątek, inni tracą go bezpowrotnie. Wytwórnie prześcigają się w pomysłach, byle tylko zaistnieć, zachwycić  
i wyróżnić się na tle pozostałych. Cel uświęca środki. Genevieve Planché, młoda Angielka z hugenockiej rodziny, 
dostaje posadę zdobnika porcelany w jednej z fabryk. Nie jest to dla niej szczyt marzeń - nade wszystko pragnie 
zostać prawdziwą artystką, malować obrazy. Marzy o wyjeździe do Wenecji, gdzie mogłaby doskonalić swój talent  
i pasję, niestety nie ma środków na podróż, a poza tym nikt nie bierze na poważnie jej wielkich ambicji, mając je za 
dziewczyńskie fanaberie. W tamtych czasach w świecie sztuki prym wiodą mężczyźni.
Los jednak stawia na drodze dziewczyny sir Gabriela Courtenaya, tajemniczego dżentelmena, który obiecuje po-
moc w zamian za przysługę: Genevieve ma wytropić pewnego alchemika i wykraść mu przepis na kolor inny niż 
wszystkie…
Czy kobieta podoła temu zadaniu?
Kim naprawdę jest sir Gabriel i co go łączy z madame de Pompadour, metresą Ludwika XV i patronką najważniej-
szej fabryki porcelany w Europie? Wkrótce się okaże, że szpiegowska misja Genevieve to dopiero początek wielkiej 
przygody.
„Błękit”, Nancy Bilyeau, Prószyński i S-ka. Premiera: 17.11.2020.

Historia Marzeny, uzdolnionej młodej architekt, znanej w środowisku z bogactwa oraz idealnych rodzinnych relacji, 
pokazuje nam, do jakiego stopnia pozory potrafią wykreować rzeczywistość.
Codzienne życie Marzeny tak naprawdę dalekie jest od podtrzymywanego przez lata perfekcyjnego wizerunku. Ide-
alna żona, matka, córka, szefowa… Atrakcyjna, zamożna, uzdolniona zawodowo… Czyż to nie brzmi zbyt pięknie?
Za błędy młodości zwykle słono się płaci. Marzena również otrzymała pokutę za swoje grzeszki, ale ta - na szczęście 
- właśnie dobiegła końca…
Zapnijcie pasy!
Kontynuacja bestsellerowej powieści „Wszystko nie tak!” dostarczy Wam sporo zaskoczeń. A dodatkowo - jako 
czytelniczy bonus - możecie wybrać sobie zakończenie, gdyż ta historia, nieco przewrotnie, kończy się podwójnie. 
Cóż, nikt nie jest idealny…
„Wszystko nie tak! 2”, Izabella Frączyk, Prószyński i S-ka. Wznowienie: 05.11.2020.

Wigi jest synem wodza wi-
kingów - mocarnego Halvara. 
Jego tatko ma złote serce, ale 
działa szybciej niż myśli, co 
niestety jest źródłem proble-
mów całego plemienia. Wigi 
może nie ma ojcowskiej siły 
i postury mamuta, dysponuje 
za to odwagą i nie lada spry-
tem. Obie te cnoty okażą się 
kluczowe, gdy na skutek zło-
wrogiej klątwy mama Wigie-
go zmieni się w złoty posąg. 
Dzielny chłopak kompletuje 

załogę, która wyruszyć ma na poszukiwania magicznej wy-
spy. Tylko tam można odczynić czar i przywrócić mamie 
jej dawną postać. Wigi, jego dzielny tatko Halvar i kudłata 
drużyna walecznych wikingów będą musieli zmierzyć się 
z potężnymi falami, wrednymi stworami i wyjątkowo bez-
czelnym wrogiem, który podąża za nimi wiosło w wiosło. 
Stawką okaże się nie tylko dobro kochanej rodzicielki, ale 
los całego plemienia. 
„Wiking i magiczny miecz”, reż. Éric Cazes, dys-
trybucja Monolith. JUŻ W SPRZEDAŻY.

Tuż przed premierą kinową na rynku pojawi się wznowienie powieści Jacka Londona, która będzie miała 
filmową okładkę. Książka dostępna będzie w księgarniach całej Polski od 16 listopada. 
Z chwilą, gdy tytułowy bohater filmu, wywodzący się z klasy robotniczej Martin Eden, spotka na swej dro-
dze Elenę, nie ma wątpliwości, że to miłość od pierwszego wejrzenia. Myśl o ślubie z pochodzącą z dobrze 
sytuowanej przemysłowej rodziny młodą kobietą powoli staje się jego obsesją.     
Wyglądać to może na mezalians, bo cała wiedza, jaką do tej pory w swoim życiu zdobył Martin, opiera się 
nie na szkolnej edukacji, a na byciu w drodze. Zamiast kończenia kolejnych klas od wczesnych lat pływał 
na statkach, imając się różnych dorywczych zajęć. Chcąc zatrzeć klasową różnicę i skromne pochodzenie, 
marzy o zdobyciu wykształcenia oraz rozpoczęciu kariery pisarskiej. Wsparcie znajduje u boku starszego 
lewicowego intelektualisty, który przyczyni się także do politycznego przebudzenia bohatera.     
„Martin Eden”, reż. Pietro Marcello, dystrybucja Aurora Films. Premiera kinowa: 
27.11.2020.

Piękna i prowokująca historia miłosna 
o ludziach, których nie miało prawa nic 
połączyć…
Jako córka dilera narkotyków, Wavy 
nie wierzy ludziom, nawet swoim ro-
dzicom. Bezpieczniej jest trzymać język 
za zębami i unikać kłopotów. Walczą-
ca o wychowanie swojego młodszego 
brata, ośmioletnia Wavy jest jedynym 
odpowiedzialnym „dorosłym” we wła-
snym domu. Spokój ducha odnajduje, 
spoglądając w rozgwieżdżone nocne 
niebo nad polami za domem.
Pewnego wieczoru jej obserwacja 

gwiazdozbiorów powoduje wypadek i daje początek niezwykłej 
przyjaźni z jednym ze zbirów ojca, Kellenem, wytatuowanym byłym 
skazańcem o złotym sercu.
Poruszająca i szokująca historia miłosna dwojga niezwykłych lu-
dzi, która zadaje trudne pytania, przypominając nam o wszystkich 
brzydkich i cudownych rzeczach, jakie życie ma do zaoferowania.
„Wszystko, co brzydkie i cudowne”, Bryn Greenwood, 
Wydawnictwo Papierowy Księżyc. Premiera: 18.11.2020.

Annette Bening („American Be-
auty”, „Wszystko w porządku”)  
i Vanessa Redgrave („Powrót do 
Howards End”, „Julia”) w reżyser-
skim debiucie austriackiego aktora 
Christopha Waltza, dwukrotnego 
laureata Oscara za role w filmach 
Quentina Tarantino „Bękarty woj-
ny” i „Django”.
Połączenie thrillera z satyrą na 
amerykańskie elity finansowe i in-
telektualne. Przystojny Ulrich Mott 
(Christoph Waltz) wkrada się w 
łaski znacznie starszej od siebie 

emerytowanej dziennikarki politycznej Elsy Brecht (Vanessa Red-
grave). Dzięki małżeństwu z mającą liczne koneksje w kręgach 
władzy kobietą Mott zaczyna robić zawrotną karierę w polityce i 
armii. Ma nienaganne wyczucie, komu schlebiać i jak zjednywać 
ludzi do swoich pomysłów. Jedyną odporną na jego uroki osoba 
pozostaje córka Elsy, Amanda (Annette Bening). Pewnego dnia 
Elsa zostaje znaleziona martwa. Amanda podejrzewa, że to wła-
śnie Mott stoi za nagłą śmiercią matki.
„Układ idealny”, reż. Christoph Waltz, dystrybucja 
Monolith. Premiera DVD: 18.11.2020.



4

NO
W
OŚ
CI LITERACKIE NOWOŚCILITERACKIE

5

Pierwszy z dwóch tomów opowieści o protoplastach bohaterów sagi „Kobiety z ulicy Grodzkiej”. Korzenie zła i naro-
dziny niewieściej siły w bezwzględnych czasach walki o życie, nadzieję i marzenia.
W 1831 roku w Galicji wybucha epidemia cholery. Z ogarniętej zarazą wioski ucieka młoda kobieta w ciąży. Kilka-
naście lat później jej córka, Magda, urodzona i wychowana w klasztorze benedyktynek, przybywa do Krakowa, aby 
tam rozpocząć dorosłe życie.
Odważna i spragniona wiedzy dziewczyna jest wszędzie, gdzie coś się dzieje i gdzie czuje się potrzebna. Walczy na 
barykadzie podczas powstania krakowskiego, przeżywa pierwszą miłość i wkrótce znajduje swe życiowe powoła-
nie - chce pomagać chorym. Mimo wielu przeciwności losu nie poddaje się, marząc o własnej aptece. Wie, że jako 
kobieta ma niewielkie szanse na spełnienie swoich pragnień, ale tym razem szczęście wydaje się jej sprzyjać.
Czy jednak nie będzie musiała za to zapłacić wysokiej ceny?
„Apteka pod Złotym Moździerzem. Obca”, Lucyna Olejniczak, Prószyński i S-ka. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Gdy Sokrates – mistrz i duchowy prze-
wodnik Dana – opuszcza go na kilka 
lat, każąc poszerzać swoje horyzonty  
i uczyć się dalej samodzielnie, Dan znów 
zaczyna zmagać się z osobistymi poraż-
kami i frustracjami. Rozczarowany swo-
im życiem, nie potrafiąc zasypać prze-
paści między wiedzą, którą posiadł, a jej 
praktycznym zastosowaniem, wyrusza 
w kolejną duchową podróż, by odnaleźć 
swój cel i źródło inspiracji.
Ścieżka prowadzi go do tajemniczej sza-
manki na Hawajach. To ona otworzy mu 
oczy na pradawną mądrość i przygotuje 
do tego, co ma na zawsze odmienić jego 

życie. Tu, w tropikalnym lesie, Dan podejmując kolejne próby i wy-
zwania, spotka na swojej drodze niezwykłe postaci i nauczy się, że 
wszystkie podróże są święte, a życie jest niepowtarzalną przygodą.
„Siła ducha”,  Dan Millman, Wydawnictwo Zysk i S-ka. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.

Hanna Śliwka jest u progu czternastych urodzin, kiedy niemiecka armia przekracza granicę okupowanej przez 
Sowietów Ukrainy. Za nią wkracza Gestapo, mające jasno określony cel – „uwolnić od Żydów” sztetl, w którym 
mieszka dziewczyna.
Przed nastaniem niemieckiej okupacji Hanna wraz z młodszym rodzeństwem spędzała czas na zgłębianiu sekre-
tów rodzinnej wsi Kwasowa, podziwianiu rysunków przystojnego Leona Stadnicka i pomocy sąsiadom w farbowa-
niu ozdobnych pisanek. Teraz jednak, razem z Leonem i rodziną, muszą uciekać ze sztetla. Znajdują schronienie 
w mrocznych jaskiniach pod falującymi łąkami, gdzie podobno zamieszkują złe duchy.
Podczas gdy na powierzchni z rąk nazistów giną ludzie, oni walczą pod ziemią z chorobami i głodem. Kiedy ojciec 
Hanny nagle znika, to właśnie na nią spada zadanie jego odnalezienia i odpowiedzialność za utrzymanie rodziny 
i przyjaciół przy życiu.
„Tak naprawdę mam na imię Hanna” to subtelna powieść, w której wojna widziana jest oczyma dziecka. Skiero-
wana zarówno dla starszego, jak i młodszego czytelnika, sławi podtrzymywanie rodzinnych więzi, piękno pomoc-
nej dłoni i nieustępliwość ludzkiego ducha nawet w najtrudniejszych czasach. 
„Tak naprawdę mam na imię Hanna”, Tara Lynn Masih, Wydawnictwo Replika. Premiera: 
24.11.2020.

Bohater książki, młody Anglik 
Nicholas Urfe, przyjmuje sta-
nowisko nauczyciela na pewnej 
greckiej wyspie. Tam zaprzyjaźnia 
się z właścicielem wspaniałej po-
siadłości. Przyjaźń z milionerem 
wpędza młodzieńca w koszmar. 
Z każdym dniem rzeczywistość  
i fantazje coraz bardziej się mie-
szają, a Urfe staje się nieświado-
mym aktorem prywatnego teatru 
bogacza - styka się ze śmiercią, 
seksem i przemocą. Desperacko 
zaczyna walczyć o zachowanie ży-

cia. Akcji, stanowiącej prawdziwy labirynt zdarzeń, towarzyszą 
kulturowe szarady, a sama opowieść prowokuje do zastano-
wienia się nad iluzorycznością otaczającego nas świata i funk-
cjonujących w nim zasad moralnych.
„Mag”, John Fowles, Wydawnictwo Zysk  
i S-ka. Premiera: 03.11.2020.

W środę 9 kwietnia 2014 roku podczas włamania do muzeum Jorge Eliecera Gaitana – kolumbijskiego męża sta-
nu zamordowanego ponad pół wieku temu – zostaje ujęty mężczyzna. Tylko Juan Gabriel Vásquez wie, kim tak 
naprawdę jest zatrzymany Carlos Carballo: ogarniętym obsesją człowiekiem, który nie cofnie się przed niczym.  
I jednym z nielicznych, którzy wydają się znać prawdę na temat nie tylko śmierci Gaitana, lecz także morderstwa 
sprzed stu lat, które rozpędziło błędne koło kolumbijskiej przemocy. 
Vásquez na przekór władzy, pamięci i faktom, odkrywa przed czytelnikami opowieść skrywaną w mrokach historii. 
Polityczne zbrodnie przeplatają się z okrutnym terrorem narcos, a rzeczywiste i urojone relacje łączą się ze sobą 
w skomplikowanym, wielowątkowym śledztwie. Kształt ruin to porywający thriller o poszukiwaniu prawdy, która 
zdaniem wielu powinna pozostać ukryta. 
„Kształt ruin”, Juan Gabriel Vásquez, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 25.11.2020.

Jesteśmy tak przyzwyczajeni do hejtu, że nikt się nie przejmuje ofiarami agresji. Tymczasem one istnieją. Z zagry-
zionymi do krwi wargami i przekrwionymi od płaczu oczami godzinami wpatrują się w przepełnione jadem komen-
tarze. (…) i pragną tylko jednego. Zemsty na tych, którzy próbowali wgnieść ich w ziemię.
Pogrążona w długach Anita zarabia na życie jako anonimowa hejterka. Kobieta za pieniądze wypisuje obraźliwe 
komentarze pod adresem znanych osób. Pewnego dnia otrzymuje zlecenie zhejtowania jednego z polityków. Krótko 
potem na jej prywatną skrzynkę zaczynają przychodzić agresywne maile. To jednak początek koszmaru. Kto i dla-
czego się na nią uwziął? Gnębiony przez żonę Michał zaczyna wierzyć, że już nigdy się od niej nie uwolni. Wkrótce 
mężczyzna otrzymuje nieoczekiwaną pomoc i staje przed szansą wyrównania rachunków z demoniczną Agatą.  
Nie wie jednak, że godząc się na walkę z żoną, staje się częścią perfidnej gry, która ostatecznie prowadzi do tragedii.
W dzisiejszym świecie nie liczy się prawda.
Liczy się to, kto najgłośniej krzyczy.
„Nie krzycz”, Marcel Moss, Wydawnictwo Filia. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Kiedyś, żeby zarezerwować tu miejsce, trzeba było wysłać list - tradycyjnie, pocztą. Do skrzynek wpadały więc 
kartki i koperty opisane: „Schronisko w Pięciu Stawach Polskich. Tatry!”.
„A gdzie adres?!”, zżymali się urzędnicy Poczty Polskiej, dopytując o nazwę ulicy, numer budynku i kod pocztowy. 
„To dom bez adresu!”, tłumaczyli oczywistą oczywistość miłośnicy Tatr, rwąc włosy z głowy, że można nie wiedzieć, 
o jakie miejsce chodzi.
Do Pięciu Stawów nie dojedziesz. I nie zawsze dojdziesz! Tu wciąż warunki dyktuje natura. To najwyżej położone 
schronisko PTTK w polskich Tatrach, a jednak rezerwacje robi się z rocznym wyprzedzeniem… bo przecież to le-
gendarna „Piątka”.
Tu szarlotka od zawsze smakuje tak samo, czyli wyśmienicie; niedźwiedź co rusz zagląda do spiżarni, a Biała Dama 
ponoć nadal strąca taterników z Zamarłej Turni. I obowiązkowo zima na kilka tygodni odcina niekiedy dolinę od 
świata.
Od blisko stu lat schronisko prowadzi jedna rodzina - słynny ród Krzeptowskich. Z  czym się mierzą, jak żyją, jak 
wychowują dzieci i jak tworzą miejsce, które stali bywalcy nazywają domem? Czy każdy znajdzie w nim miejsce? 
O codzienności, tej zwykłej i niezwykłej, opowiadają szefowe schroniska: Marychna i Marta (a w swoim pamiętniku 

ich babcia - Maria Krzeptowska) oraz ludzie przez lata z nim związani.
To nie tylko historia domu gdzieś na końcu świata z własnym duchem i tożsamością. To także opowieści o tym, co wszyscy kochamy w górach: 
o pasji, braterstwie i pokorze. I punkcie, gdzie krzyżują się szlaki górskie i ludzkie.
„Pięć Stawów. Dom bez adresu”, Beata Sabała-Zielińska, Prószyński i S-ka. Premiera: 12.11.2020.

„Przecież Filipowicz nie miał biografii” – usłyszałam kiedyś. – „Pisał, łowił 
ryby i był outsiderem. Co w tym ciekawego?”. Kiedy przyjrzymy się jego 
życiu, okaże się jednak, że podobnie jak w jego opowiadaniach pozornie 
nieefektowna szarość mieni się kolorami. Jako pisarz był doceniany, ale 
jednak ciągle pozostawał na uboczu: twórca krakowski, partner „naszej 
noblistki” Wisławy Szymborskiej. A tymczasem to był autor pierwszorzęd-
ny i – jak mawiał Jerzy Pilch – rasowy, mistrz krótkiej formy, do którego 
się pielgrzymowało. Opowieść o jego życiu toczy się w głównym nurcie 
polskiej historii, pokazuje zaangażowanie i wybory lewicowej inteligencji.
Poprzez życie Filipowicza można zobaczyć całą epokę.
– Justyna Sobolewska
„Miron, Ilia, Kornel. Opowieść biograficzna o Kornelu Filipo-
wiczu”, Justyna Sobolewska, Wydawnictwo Iskry. JUŻ W KSIĘ-
GARNIACH.

W tym wyborze znajdziemy dwa opowiadania, jedną mikropowieść i wier-
sze Kornela Filipowicza. Wrócił do pisania poezji w latach osiemdziesią-
tych, ale sam nie chciał nazywać tych utworów wierszami, wolał trakto-
wać je jako prozę wierszowaną. Niewola ożyła w ostatnim czasie, krążyła 
po internecie. Mikropowieść Pamiętnik antybohatera z 1961 roku dzisiaj 
zyskuje nowe znaczenia. W Egzekucji w zoo zwracają uwagę niezwykłe 
portrety zwierząt, nawet życie muchy u Filipowicza warte jest namysłu, 
jak w Ostatnim słowie oskarżonego. A opowiadanie Nike to sen o wolności 
i nadziei. Te utwory wchodzą w sam środek dzisiejszych sporów i lęków. 
Czyta się je tak, jakby były pisane dla nas, bo jak się okazuje, Filipowicz 
dobrze nas znał.
„Pamiętnik antybohatera i inne utwory”, Kornel Filipowicz,  
Wydawnictwo Iskry. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Dwie doskonałe mikropowieści stworzone przez dojrzałego, choć prze-
cież bardzo młodego pisarza. Wykorzystując własne doświadczenia, 
Hłasko zobrazował tragizm dwóch pokoleń: wojennej młodzieży po-
szukującej swojego miejsca w socjalistycznym mieście gruzów i bole-
śnie doświadczonych przez życie degeneratów, szukających schronie-
nia w zatrważająco malowniczej dziczy Kotliny Kłodzkiej.
„Ósmy dzień tygodnia”, Marek Hłasko, Wydawnictwo Iskry.  
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Laboratorium powstają-
cych tekstów, książek, 
bohaterów. Proces żmud-
nych, ale i fascynujących 
poszukiwań. Eksplozje 
wyobraźni. Podążanie za 
logiką rodzącej się fabuły  
i za wewnętrznym światem 
bohaterów, odkrywanie ich 
motywacji, światopoglą-
dów. Odsłanianie pasjo-
nujących historii, ale też 
opowieść o lekturach i oso-
bistych doświadczeniach. 
Dwanaście wyselekcjono-
wanych, najważniejszych 
esejów i wykładów, dzięki 
którym możemy zajrzeć 
za kulisy twórczości Olgi  
Tokarczuk. Teksty kluczowe 
i premierowe. W tym sze-
roko komentowana mowa 
noblowska.
„Czuły narrator”, Olga 
Tokarczuk, Wydawnic-
two Literackie. Premie-
ra: 12.11.2020.



Pierwsza książka o kulisach pracy detektywa.
Szokująca opowieść o pracy prywatnego detektywa, który śledzi zdradzających.
Zdrada, czyli drugie życie. Każdy o tym słyszał. Niektórzy to zrobili. A są i tacy, którzy się w tym wyspecjalizowali.  
I wtedy pomóc może tylko detektyw.
Czasami romans bywa jeden i krótki, a czasami skłania ludzi do zorganizowania sobie długiego, alternatywnego, 
równoległego życia. Czasami zdradzany małżonek ma pewność, że partner jest nieuczciwy, a czasami tylko po-
dejrzenie. Bohater książki Dariusz Korganowski przekonuje, że wtedy należy rozważyć wizytę u profesjonalnego 
prywatnego detektywa. Tylko w ten sposób dowody, będą miały sprawczą moc procesową i zostaną uwzględnione 
przez sąd na przykład w trakcie sprawy rozwodowej.
Facet, który piętnaście lat miał drugą rodzinę, romans w korporacji, ksiądz nieuznający celibatu, przyjaciółka domu, 
która zastępowała żonę czy szwagier sypiający z żoną brata - autentyczne historie i brak tematów tabu.
Czy istnieje zdrada doskonała? Podobno nie, ale „Jak zdradzają Polacy” zawiera cały szereg wskazówek dla obu 
stron - zdradzających i zdradzanych. Jakie ślady  zostawia zdradzający, czego nie widzi zdradzany i dlaczego detek-
tyw musi być też psychologiem? Nieocenzurowana opowieść, po której zastanowisz się, czy zdradzić i jak nie być 

zdradzanym…
I czy zawsze otwierać drzwi dostawcy pizzy…
„Jak zdradzają Polacy”, Dariusz Korganowski, Patryk Szulc, Zuzanna Szulc, Prószyński i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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•	 Czy często bywasz przygnębiony? 
•	 Czy życie wydaje ci się pozbawioną sensu szarpaniną? 
•	 Czy niejednego ranka nie masz ochoty wstać z łóżka, a najprostsze sprawy zupełnie cię przerastają? 
Autor tej książki Johann Hari, znakomity i nagradzany brytyjski dziennikarz, od wielu lat boryka się z depresją.  
Ponieważ zaproponowane przez lekarzy rozwiązania przynosiły mu tylko krótkotrwałą ulgę, postanowił bliżej 
przyjrzeć się przyczynom odczuwanego przez siebie niepokoju i lęku. Spotykał się ze specjalistami, psychologami  
i zwykłymi ludźmi, słuchał wywodów naukowych i dramatycznych opowieści. 
Zebrane przez niego materiały rewolucjonizują naszą dotychczasową wiedzę i wskazują dziewięć przyczyn depresji 
i lęków, które niszczą nasze zdrowie psychiczne. Utracone więzi, bo to właśnie o nich mowa, można jednak odzy-
skać, a tym samym odzyskać siebie i nadzieję. Bestsellerowa książka Hariego podpowiada, w jaki sposób zbudować 
pozytywne relacje z sobą i ze światem i uzyskać trwałą poprawę samopoczucia. Jak pisze Johann Hari, „pora, 
żebyśmy wszyscy wrócili do domu”. 
„Jak odzyskać siebie i utracone więzi. Wyjść z depresji i odnaleźć nadzieję”, Johann Hari, Wydawnic-
two Feeria. Premiera: 12.11.2020.

Joost and Pim, znani jako Korporacyjni Rebelianci, realizują swą misję sprawiania, by praca była frajdą. Porzucili 
frustrujące zajęcia w korporacjach, aby odwiedzić najbardziej inspirujące firmy świata. Prezentując kolejne miejsca 
i ludzi, których już spotkali, dzielą się z czytelnikami tym, czego się do tej pory nauczyli i dowiedzieli.
Oto książka dla ludzi, którzy wiedzą, że miejsca pracy mogłyby i powinny być lepsze. Niezależnie od tego, czy 
wchodzisz w skład zespołu zarządzającego, czy jesteś rebeliantem zdławionym przez korporacyjne dogmaty czy też 
menadżerem, który utknął w niesprawnym systemie, ta książka z pewnością jest dla ciebie!
Blog Korporacyjnych Rebeliantów czytany jest w ponad 100 krajach. Ich blogowe wpisy były wykorzystywane przez 
takie media, jak „The New York Times”, „Forbes”, „HuffPost”, „The Guardian” czy BBC. Obaj autorzy znaleźli się na 
liście Top 30 Emergent Management Thinkers (Najlepszych 30 Myślicieli Wyłaniającego się Nowego Zarządzania)  
i zdobyli w 2019 roku nagrodę Thinkers50 Radar Award.
Toczy się cicha rewolucja zarządzania. Aby ludzie zauważyli rewolucję i przyłączyli się do niej, musimy udzielać jej 
głosu, a raczej wielu, wielu głosów. Korporacyjni Rebelianci postawili sobie za zadanie przekazywanie nam takich 
głosów oraz związanych z nimi historii.
Frederic Laloux, autor książki Pracować inaczej
„Korporacyjni Rebelianci. Niech praca będzie frajdą”, Minnaar Joost, de Morree Pim, Studio Emka. 

JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Każdy z nas potrzebuje własnej przestrzeni. Na zastanowienie się. Na ciszę. Współczesny świat nie zachęca do re-
fleksji. Żyjemy szybko i  jesteśmy otoczeni mnóstwem bodźców. Łatwo się pogubić, coraz trudniej zatrzymać. Często 
jesteśmy przeciążeni natłokiem spraw i obowiązków. Czasami mamy problem z odróżnieniem prawdy od fałszu. 
Tego, co ważne, od tego, co nieistotne.
Ogarnia nas informacyjny chaos, przesyt. W ciągu 24 godzin otrzymujemy taką liczbę komunikatów, ile człowiek 
w średniowieczu otrzymywał przez całe życie. Łatwo się w tym pogubić. Zatracić tożsamość. Kobiety swoją budują 
teraz bardzo intensywnie. A mężczyźni?
Jak to z nimi jest? Czy kryzys męskości rzeczywiście istnieje? Dla kogo jest problemem? Czy kobiety i mężczyźni od-
dalają się od siebie coraz bardziej? Dlaczego tak wiele związków się rozpada, skoro w każdym z nas jest pragnienie 
miłości?
O odpowiedzi na te i wiele innych pytań poprosiliśmy ekspertów, osoby, które wiedzą więcej i zechciały się tym po-
dzielić. Każda rozmowa to zaproszenie do refleksji, lepszego poznania siebie i zagłębienia się w męski świat. Pytając 
o współczesnych mężczyzn, poruszaliśmy zagadnienia uniwersalne i ważne dla każdego człowieka, niezależne od płci 
czy wieku, bowiem wszechobecny konsumpcjonizm doprowadził do tego, że zatraciliśmy się w ciągłej potrzebie bra-

nia. Pandemia pokazała, jak ważne jest bycie, istnienie, a nie tylko posiadanie. Ale pokazała też jak często najtrudniej jest z kimś po prostu być.
„Być mężczyzną. Co to dzisiaj znaczy?”,  Bożena Szwarc, Wydawnictwo Burda Książki. JUŻ W KSIĘGARNIACH Czym jest Street Art? Kto ją tworzy? Dlaczego artyści porzucają zaciszne pracownie i wychodzą ze swoją twór-

-czością na ulicę? Kiedy grafitti jest dziełem sztuki, a kiedy aktem zwykłego wandalizmu? – na te i wiele innych 
pytań odpowiada Alessandra Mattanza w albumie prezentującym dwudziestu największych streetartowców świata.  
W niepowtarzalnych wywiadach ujawnia ich sekrety oraz prezentuje najsłynniejsze na świecie dzieła.Miłość do sztuki 
ulicznej, zwanej z  angielska street artem oraz do graffiti jest instynktowna: na odbiór tej sztuki nie ma wpływu cha-
ryzma autora, często anonimowego, opinia szanowanego krytyka sztuki ani nawet cena biletu wstępu na wystawę. 
Działa tu tylko pierwotna siła, jak wtedy, gdy nagle spotkamy czyiś wzrok. Czysta chemia, miłość od pierwszego 
wejrzenia, połączenie dusz znajdujących się przypadkiem pośród nieskończonych możliwości ludzkiego uniwersum.
Street art zawojował świat, nie zważając na bariery językowe, kulturowe czy religijne, a  przede wszystkim ograni-
-czenia ekonomiczne. Sztuka uliczna dociera do każdego zakamarka na Ziemi, ponieważ przemawia wprost do serc 
ludzkich. I w tym właśnie tkwi jej szczególna siła – jest dostępna dla wszystkich jako skrajnie demokratyczna forma 
sztuki. Street art jest wolny, dziki i zmysłowy. I tak jak dzikie zwierzęta polują na swe ofiary, tak samo streetartowcy 
starannie dobierają miejsca i czekają na właściwy moment, aby całkowicie oddać się pierwotnemu instynktowi two-

rzenia. /.../ Uderzające jest to, że wielu streetartowców i  grafficiarzy wykazuje się niecodzienną odwagą i  brawurą - cechami ludzi wielkich. Są 
no-sicielami autentycznej rewolucji w  sztuce, której daleko jeszcze do finału. Ta rewolucja dopiero się rozkręca, a  już zawojowała tych, którzy 
początkowo nawet nie chcieli o niej słyszeć – szefów wielkich instytucji, muzeów i galerii. Długo udawali, że ten temat nie istnieje, aż w końcu 
okazało się, że street artu nie sposób już dłużej ignorować. Ale nawet teraz, gdy streetartowcy zdobyli powszechne uznanie, wielu z nich de-
-cyduje się, by nadal pracować potajemnie, gdzieś na marginesie społeczeństwa. Dlaczego? Aby zmieniać świat, inspirować innych, za pomocą 
pędzla, farby w  sprayu i  szablonu zapoczątkować epokę w  sztuce, w  której wszyscy będą prawdziwie wolni.	
„Street Art. Wielcy artyści i ich wizje”, Alessandra Mattanza, Wydawnictwo Arkady. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Krytykowanie siebie i innych jest najbardziej destrukcyjnym i osłabiają-
cym nawykiem myślowym znanym ludzkości. Działa jak kwas niszczą-
cy każdą dobrą rzecz, którą chcemy pielęgnować – obniża samoocenę 
i poczucie własnej wartości, psuje nastrój i podkopuje wiarę w siebie. 
Wewnętrzny krytyk towarzyszy każdemu z nas i w swych krzywdzą-
cych sądach jest często bezlitosny – nie daje zapomnieć o popełnio-
nych błędach, wytyka najdrobniejsze potknięcia, podcina skrzydła, 
snuje niepokojące wizje przyszłych niepowodzeń, a w skrajnych przy-
padkach może powodować poważne zaburzenia psychiczne. Mamy 
jednak dobrą wiadomość: wewnętrznego krytyka da się okiełznać,  
a nawet sprawić, że na zawsze zamilknie. Efektów nie należy spodziewać 
się od razu, bo walka z nim wymaga pracy i cierpliwości, ale zdecydowanie 
warto stawić mu czoła!
„Jak uciszyć wewnętrznego krytyka i uwierzyć w siebie”, Alina 
Adamowicz, Joanna Godecka, Wydawnictwo Muza. Premiera: 
04.11.2020.

Droga do zdrowia – przejdź ją z Agnieszką Cegielską i z jej rozmówcami
Wielu z nas myśli, że droga do zdrowia jest długa i niełatwa. Jednak czę-
sto okazuje się, że może być zdecydowanie krótsza i prostsza. W książce 
„Naturalnie dla zdrowia” Agnieszka Cegielska postanowiła porozmawiać 
ze specjalistami, którzy zajmują się zdrowiem. Jak bardzo mogą pomóc 
nam odpowiednia dieta, osteopatia, terapia krzyżowo-czaszkowa, chi-
ropraktyka, hirudoterapia i wiele innych terapii? Co możemy zrobić, aby  
w naturalny sposób wesprzeć naszą odporność i jak robią to ci, którzy na 
co dzień pomagają innym? Co zrobić, aby uwolnić z organizmu nagroma-
dzony latami stres i pokochać niedoskonałości swojego ciała? Odpowiedzi 
na te pytania znajdziesz w najnowszej książce znanej i cenionej propaga-
torki zdrowego stylu życia, Agnieszki Cegielskiej.
„Naturalnie dla zdrowia” to twoja recepta na zdrowe życie.
„Naturalnie dla zdrowia”, Agnieszka Cegielska, Wydawnictwo 
Burda Książki. Premiera: 12.11.2020.

„Zbliżenia. Szkice o polskich artystach” to zbiór komentarzy do sztuki blisko pięćdziesięciu polskich artystów,  
których Autorka spotkała w swoim zawodowym życiu. To bardzo osobisty pamiętnik spotkań ze sztuką. Ten ka-
meralny su-biektywizm sprawia, że zetknięcie z dziełami, które przeciętnemu odbiorcy nie zawsze wydają się 
zrozumiałe, jest prostsze i – co ważne – pomaga zrozumieć artystyczne credo ich twórców. „Od wielu dekad 
pracuję z artystami. Nie zawsze efektem tej współpracy są wystawy, często kończy się na wstępach do katalogów 
lub niewielkich artykułach, w których próbuję nazwać to, co robią. W większości są to krótkie formy, pisane moż-
liwie prostym językiem; chcia-łam, by trafiły do osób spoza wąskiego kręgu profesjonalistów. Liczę na przypad-
kowego czytelnika, mając nadzieję, że zainteresuje się sztuką, o której piszę, i zrozumie artystę, który tę sztukę 
tworzy”. Anda Rottenberg przybliża prace zarówno klasyków nowoczesności – Stanisława Fijałkowskiego, Jerzego 
Nowosielskiego czy Aliny Szapocznikow, jak i mniej znanych, młodszych twórców – Martyny Ścibior, Bogny Bur-
skiej, Dominika Lejmana. Wybór nazwisk jest wyni-kiem „przypadkowych splotów okoliczności”. Nie odzwierciedla  
w pełni jej fascynacji, jest ich bowiem znacznie więcej...
„Zbliżenia. Szkice o polskich artystach”, Anda Rottenberg, Wydawnictwo Arkady. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Saga rodu Czartoryskich to 
opowieść o ludziach, którzy, 
choć urodzili się w wyjąt-
kowej rodzinie  i w wyjąt-
kowych czasach, kochali i 
nienawidzili jak wszyscy inni. 
Bywali wielcy i podli, wier-
ni i zdradliwi, dobroczynni i 
mali, rozważni i romantycz-
ni. Ich nieprawdopodobne 
wręcz losy nie tyle wplatają 
się w historię Polski i Euro-
py, co współtworzą ją, po-
zostawiając niezatarte ślady. 
„Saga rodu Czarto- 
ryskich”, Zofia Wojt-
kowska, Wydawnictwo 
Iskry. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.
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Jest późny wieczór. Wracasz do domu. Jesteś na ulicy całkiem sama. Nagle słyszysz odgłos kroków. Ktoś za tobą 
idzie. Coraz szybciej. To musi być on: tamten facet z baru, który nie chciał się odczepić. Nie masz czasu do namysłu. 
Szybko się odwracasz i z całej siły odpychasz mężczyznę od siebie. Ten spada ze schodów, po których szliście. Leży 
na chodniku bez śladu życia.
CO TERAZ?
Dzwonisz na numer alarmowy. Czekasz na policję. Stajesz przed sądem, który wymierzy ci sprawiedliwość. I możesz 
mieć tylko nadzieję, że mąż, rodzina i przyjaciele nie odwrócą się od ciebie.
A MOŻE:
Uciekasz. Nie mówisz o tym nikomu. To był przecież przypadek. Nie chciałaś tego zrobić. Spanikowałaś ze strachu. 
Ale nikt niczego nie widział. I nikt się nie dowie, jeśli szybko stąd znikniesz. Jeśli zachowasz tajemnicę. Na zawsze.
CO WYBIERZESZ?
„Wszystko co powiesz”, Gillian McAllister, Prószyński i S-ka. Premiera: 05.11.2020.

Pewnego jesiennego poranka roznosiciel gazet dokonuje makabrycznego odkrycia: w fontannie na Strøget, głów-
nym deptaku Kopenhagi, znajduje ciało nagiej kobiety. Policja ze zdziwieniem odkrywa brak jakichkolwiek śladów 
krwi, na ciele ofiary są natomiast liczne nacięcia. Wszystko wskazuje na to, że ofierze upuszczono krew. W ciągu 
następnych dwóch dni pojawiają się dwa kolejne ciała, jedno w fontannie przed Szpitalem Krajowym, drugie w jed-
nym ze stawów w centrum miasta. Wszystkie ofiary zginęły w ten sam sposób: upuszczono im krew, używając do 
tego rzadkiego rodzaju skalpela - skaryfikatora. Poza tym okazuje się, że wszystkie trzy ofiary coś wiąże: wszystkie 
pracowały w ośrodku terapeutycznym Dom Motyl dla młodzieży z problemami psychicznymi. Ośrodek został rozwią-
zany kilka lat wcześniej po samobójstwie jednej z młodych pacjentek. Teraz zaczynają ginąć osoby z nim związane. 
Kto będzie następną ofiarą? Kto zabija i dlaczego? Rozpoczyna się wyścig z czasem…
„Szklane skrzydła motyla”, Katrine Engberg, Wydawnictwo Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Nastia Kamieńska prowadzi dochodzenie w sprawie zabójstw dwóch młodych 
mężczyzn. Szybko odkrywa, że w przeddzień śmierci obaj byli na koncercie 
zespołu rockowego Bi-Bi-Es i zginęli, ponieważ krytykowali solistkę Swietłanę 
Miedwiediewą. Zabójca zwany Fanem rzuca mroczny cień na Moskwę.
W tym samym czasie biznesmen Rubcow zwraca się z prośbą do komisariatu 
na Pietrowce o wyjaśnienie, kto pisze do jego córki Żeni dziwne listy. Detektywi 
wyjaśniają, że dziewczyna otrzymuje je przez pomyłkę – jej niezwykłe podo-
bieństwo do Miedwiediewej sprawia, że zabójca bierze ją za piosenkarkę. 
Kamieńska podejmuje trudną decyzję. Postanawia filmować kolejne występy 
zespołu, mając nadzieję, że pośród słuchaczy wypatrzy groźnego zabójcę.
„Śmiech bogów”, Aleksandra Marinina, Wydawnictwo Czwarta  
Strona. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Zielonogórskie lato przerywa kolejna zbrodnia. Prokurator Brunon Kotelski zo-
staje bestialsko okaleczony i zamordowany. W tym samym czasie komisarz Igor 
Brudny otrzymuje pamiątkę z przeszłości.
Pod nieobecność emerytowanego inspektora Romualda Czarneckiego sprawę 
przejmuje prokurator Arleta Winnicka. Zainscenizowane miejsce zbrodni, wy-
bór ofiary i brak śladów nie pozostawiają żadnych wątpliwości. Morderca jest 
brutalny, nieprzewidywalny i świetnie panuje nad sytuacją. Bardzo szybko daje 
śledczym do zrozumienia, że żadne z nich nie może czuć się bezpieczne. Szyku-
je się najtrudniejsza sprawa w ich karierze.
Brudny, zdeterminowany, by uratować przyjaciół i raz na zawsze zostawić prze-
szłość za sobą, podejmuje wyzwanie. Finałowy pojedynek dopiero się rozpoczyna. 
„Cherub”, Przemysław Piotrowski, Wydawnictwo Czarna Owca. 
Premiera: 12.11.2020.
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21 marca 2002 roku o godzinie 15.07 Milly Dowler po raz ostatni wyszła ze szkoły w Surrey. Niecałą godzinę póź-
niej została porwana i zamordowana w najokrutniejszy możliwy sposób. Mimo rozpoczętych natychmiast poszuki-
wań, minęły miesiące nim odnaleziono jej ciało.
W ciągu następnych dwóch lat w wyniku napaści o brutalności, którą trudno opisać, zginęły kolejne dwie młode 
kobiety: Marsha McDonnell oraz Amélie Delagrange.
Choć w przypadku trzech morderstw może się to wydać dziwne, śledczy dysponowali znikomą ilością tropów 
i wkrótce zaczęło im brakować pomysłów oraz opcji – do chwili, aż w sprawę morderstwa Amélie Delagrange 
włączony został nadkomisarz Colin Sutton. Nie tylko dostrzegł on związek między trzema przypadkami, ale także 
presja, pod jaką się znalazł, kierując ściganiem seryjnego zabójcy okazała się dla niego na tyle inspirująca, że choć 
sprawa nieraz wydawała się beznadziejna, w końcu doprowadził mordercę przed oblicze sprawiedliwości.
Opowieść Colina Suttona, będąca równocześnie chwytającym za gardło dokumentem procedur policyjnych, jak  
i spojrzeniem na życie człowieka przepełnionego złem, ujawnia kulisy pojmania skrajnie agresywnego mordercy, 
zanim ponownie uderzy.
„Obława. Manhunt”, Colin Sutton, Wydawnictwo Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Świeżo rozwiedziona Jo z przyjemnością wprowadza się do wolnego poko-
ju swojej najlepszej przyjaciółki. Zaawansowane technologicznie, luksusowe 
mieszkanie jest zarządzane przez asystentkę domową o nazwie Electra, która 
zajmuje się ogrzewaniem, oświetleniem – a czasem nawet Jo zwraca się do niej, 
gdy potrzebuje towarzystwa.
Wszystkie się zmienia, gdy pewnej nocy Electra wypowiada jedno zdanie, które 
rozrywa kruchy świat Jo na strzępy: „Wiem, co zrobiłaś”. Jo jest przerażona. 
Ponieważ w przeszłości zrobiła coś strasznego. Coś niewybaczalnego.
Tylko dwie inne osoby na całym świecie znają tajemnicę Jo. I nigdy nikomu 
by nie powiedziały. Prawda? Gdy ostra zima zatrzymuje Londyn, Jo zaczyna 
rozumieć, że Asystentka na półce nie chce po prostu kontrolować Jo; chce ją 
zniszczyć.
„Asystentka”, S.K. Tremayne, Wydawnictwo Czarna Owca. Premie-
ra: 25.11.2020.

Obserwuje.
Czeka.
Atakuje.
Która będzie następna?
Prowadząc śledztwo w sprawie zabójstwa, do jakiego doszło podczas zamieszek w więzieniu stanowym, śledczy 
Will Trent otrzymuje niepokojącą informację. Jeden z osadzonych twierdzi, że nie jest winny brutalnego przestęp-
stwa, o które go oskarżono. Uważa, że został wrobiony przez skorumpowanych przedstawicieli organów ścigania,  
a rzeczywisty sprawca – seryjny zabójca kobiet – nadal jest na wolności. Osadzony stawia warunek: jeśli Will wzno-
wi śledztwo w jego sprawie, on dostarczy GBI informacji koniecznej do rozwikłania sprawy zabójstwa w więzieniu.
Zaledwie kilka dni wcześniej kolejna młoda kobieta padła ofiarą bestialskiego mordu w parku narodowym na pół-
nocy Georgii. To przypadek czy dzieło seryjnego zabójcy?
W miarę jak Will Trent bada okoliczności obu przestępstw, coraz wyraźniej dostrzega, że musi wrócić do starej 
sprawy, by znaleźć odpowiedź. Minęło prawie dziesięć lat – wspomnienia zdążyły ulecieć, świadkowie zapadli się 
pod ziemię, dowody zniknęły, a kłamstwa stały się prawdą. Will nie zdoła jednak wyjaśnić tej tajemnicy bez pomocy 

jedynej osoby, której nie chce w to wikłać: swojej dziewczyny, lekarki sądowej Sary Linton.
Kiedy przeszłość zderza się z teraźniejszością, Will uświadamia sobie, że może stracić wszystko, na czym mu zależy.
„Milcząca żona”, Karin Slaughter, Wydawnictwo HarperCollins. Premiera: 14.10.2020.

Michnik nie sprawuje już rządu dusz, ale jad, który wsączył w polskie umysły, wciąż je zatruwa. Fałsze, które 
upowszechniała jego propaganda, wciąż˙ pokutują w publicznych sporach, a absurdy, które podniósł do roli ak-
sjomatów, wciąż dla wielu pełnią rolę drogowskazów. Nie wolno milcząco przejść nad nimi do porządku dziennego  
i bez wchodzenia w polemikę, bez refleksji głosić rzeczy diametralnie sprzecznych. Choć polska ociężała umysłowo 
inteligencja właśnie tak najbardziej lubi – gotowa równie gorąco przyklaskiwać i temu, co mówi, że czarne, i temu, 
co dowodzi, że białe, byle owej sprzeczności nie eksponować, byle było słodko, miło, przyjemnie i bezkonfliktowo.
Tak, Adam Michnik poniósł klęskę. Praktycznie na wszystkich możliwych polach. Ale czy to znaczy, że można udać, 
iż go nigdy nie było?
Adam Michnik zasługuje na sprawiedliwość. Trzeba mu tę sprawiedliwość – jedni powiedzą „wymierzyć”, a inni 
„oddać”. Ale w każdym razie trzeba się na nią zdobyć. Trzeba wreszcie przynajmniej spróbować.
Oto moja próba.
„Michnikowszczyzna”, Rafał A. Ziemkiewicz, Wydawnictwo Fabryka Słów. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Powieść rozpoczyna się w Mindin, położo-
nym na przeciwległym wobec Saint Nazaire 
brzegu Loary, na początku lat 60. XX wieku, 
w dawnym lazarecie, który przekształcono 
w szpital psychiatryczny. Kulawy chłopiec, 
którego ojciec jest administratorem szpita-
la, zaprzyjaźnia się z jednym z pacjentów, 
dawnym marynarzem, który, kiwając się w 
przód i w tył, powtarza bez przerwy ten sam 
zagadkowy zwrot: Taba-Taba. Począwszy 
od tego momentu Patrick Deville opowiada  
Historię, zmieniając perspektywę widzenia 
raz na makro, raz na mikro. Francja to nie 
tylko sześciokąt (Hexagon) na mapie: narra-
tor wędruje po całym świecie, wspominając 
kolonialną epopeję nie tylko z jej klęskami, 

ale też ryzykownymi przedsięwzięciami (kanały Sueski, Panamski).
Ten wielki powieściowy fresk prowadzi nas od Napoleona III aż do za-
machów, które ostatnio wstrząsnęły Francją, opisując po drodze okopy  
I wojny światowej, Front Ludowy, kapitulację, okupację, ruch oporu, 
Vercors, wyzwolenie.
„Taba-Taba”, Patrick Deville, Wydawnictwo Literackie. Pre-
miera: 04.11.2020.

Historia Vance’ów zaczyna się 
w pełnych nadziei latach po-
wojennych. Dziadkom autora, 
bidokom z Kentucky, udało się 
awansować do klasy średniej, 
a ukoronowaniem sukcesu stał 
się J.D., który jako pierwszy zdo-
był dyplom wyższej uczelni. Czy 
zdołał uciec od spuścizny prze-
mocy, alkoholizmu i traum tak 
typowych dla rejonu, z którego 
się wywodzi?
Szczera i bezpretensjonalna 
opowieść Vance’a o dorastaniu 
w Pasie Rdzy, to również nie-

zwykle aktualna analiza kultury 
pogrążonej w kryzysie – kultury białych Amerykanów z kla-
sy robotniczej. O zmierzchu tej grupy społecznej, od czter-
dziestu lat ulegającej powolnej degradacji, powiedziano już 
niejedno. Nigdy dotąd jednak nie opisano jej z takim żarem,  
a zwłaszcza – od środka.
„Elegia dla bidoków”, J.D. Vance, Wydawnictwo 
Marginesy. Premiera: 25.11.2020.

Prawdziwe zbrodnie i 
prawdziwe kryminalne 
śledztwa. Oto najnow-
sza odsłona bestsellero-
wej serii „Opowiem ci o 
zbrodni”. 
Przygotowane przez 
autorów opowiadania 
powstały na bazie praw-
dziwych spraw kryminal-
nych, które omówione 
zostaną w uwielbianym 
przez telewidzów progra-
mie o tym samym tytule 
na antenie Crime+Inve-
stigation Polsat.
Dziewięciu czołowych 
autorów kryminałów w 
siedmiu unikatowych 
odsłonach.
„Opowiem ci o zbrod-
ni”, Mx Czornyj, Woj-
ciech Chmielarz, Kata-
rzyna Bonda,  Joanna 
Opiat-Bojarska i inni, 
Wydawnictwo Skar-
pa Warszawska. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.
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Stanisława z pomocą przyja-
ciół próbuje odbudować rodo-
wą siedzibę w Kruszewicach, 
zasadzić drzewo i odnaleźć 
własne miejsce na ziemi.
Sielsko-anielską atmosferę 
burzy powrót Bractwa Drugiej 
Drogi. Tym razem niebezpie-
czeństwo grożące Michałowi 
wydaje się nie do pokonania. 
Przeciwko dziedziczkom sta-
ją również mieszkańcy Kru-
szewic, a z Moniką dzieją się 
rzeczy tyle niepokojące, co 
niebezpieczne.

„Dziedziczki”, Andrzej  
Pilipiuk, Wydawnictwo Fabryka Słów. JUŻ W KSIĘ-
GARNIACH.

Morituri te salutant!
Od skrwawionego piasku Koloseum, przez 
śmiertelnie niebezpieczne zakątki Zony aż 
po inteligentne nawierzchnie kosmicznych 
aren przyszłości – odwieczne pozdrowienie 
Gladiatorów rozbrzmiewać będzie wszędzie 
i zawsze.
Uzbrojeni w elektryczne lance, broń kwan-
tową, nóż czy gołe pięści. Odziani w zbroje 
wzmacnianie medycznymi modułami albo 
w kawałek brudnej szmaty. Sprzedani, po-
rwani, zmuszeni do walki lub wychodzący 
na arenę z własnej woli. Ludzie, anioły, 
roboty, bestie. Może ich różnić wszystko, 
ale zawsze łączyć będzie jedno – ich życie 

trwać będzie tyle, ile aplauz pijanej krwią widowni.
„Gladiatorzy”, antologia, Wydawnictwo Fabryka Słów.  
Premiera: 13.11.2020.

Dowodzona przez Johna „Black Jacka” Geary’ego flota Sojuszu przedziera się przez światy Syndykatu. Wybudzo-
ny po 100-letniej hibernacji legendarny dowódca prowadzi ją od zwycięstwa do zwycięstwa zyskując szacunek  
u wroga, ale budząc też zazdrość wśród swoich oficerów.
Dokonał już wielu niebezpiecznych wyborów. Jednak rozkaz zawrócenia do systemu Lakota, gdzie o mało co nie 
doszło do zniszczenia floty Sojuszu doprowadza do sytuacji, w której nawet najwierniejsi wyznawcy wątpią w roz-
sądek dowódcy. Ten ryzykowny ruch to jedyna szansa, by wycieńczona flota zdołała przygotować się do kolejnego 
starcia z osaczającym ją wrogiem.
Niestety syndycki pościg nie jest jedynym problemem, z jakim musi się zmierzyć Geary. Spisek w jego własnej 
flocie przybiera na sile. Oficerowie pragnący zmiany na stanowisku dowodzenia zaczynają działać bardziej zde-
cydowanie. Tymczasem, jedyną szansą na przetrwanie i ocalenie okrętów Sojuszu jest utrzymanie jedności floty  
w obliczu zbliżającej się bitwy...
„Waleczny. Seria Zaginiona flota. Tom IV”, Jack Campbell, Wydawnictwo Fabryka Słów. JUŻ W 
KSIĘGARNIACH.

Każdy Frodo ma swojego Gandalfa... i Sarumana. Czym byłby Harry Potter bez Albusa Dumbledore’a... i Severusa 
Snape’a? Bohaterowie dysponujący odwieczną mądrością i różnymi mocami, posiadający tajemną, często zakaza-
ną wiedzę, czarodzieje i czarodziejki są kształtowani - lub zniekształcani - przez potężną magię, którą chce nimi 
zawładnąć.
W tomie siedemnastu najlepszych pisarzy fantasy - w tym laureaci wielu nagród: Elizabeth Bear, John Crowley, Kate 
Elliott, KJ Parker, Tim Powers i Liz Williams - rzucają cudowne zaklęcia, które przywołują tajemnicze, niesamowite, 
a czasem wręcz przerażające światy, w których króluje magia.
A do tego klasyczne opowiadanie George’a R.R. Martina Noc w Oberży przy Stawie, w którym autor odwiedza świat 
Umierającej Ziemi Jacka Vance’a, prowadząc nas do Krainy Przewracającego się Muru.
„Księga magii”, Martin, George R.R. & Dozois, Gardner, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 
10.11.2020.

Dawno, dawno temu, podczas srogiej 
zimy, król siedział w oknie i wyszywał, 
wyglądając na krajobraz. Ukłuł się w pa-
lec, a trzy krople krwi spadły na śnieg…
Ludzie opowiadali dzieciom baśnie przez 
setki lat. Niemal przez tak samo długi 
czas je przerabiali – aby pomóc dzieciom 
wyobrazić sobie świat, gdzie to one są 
bohaterami. Autorzy tej książki czytali 
swoim dzieciom te historie, ale natrafili 
na dylemat – czegoś w nich brakowało. 
Zdecydowali się wprowadzić jedną istot-

ną zmianę.
Baśnie w tej książce nie zostały przerobione. Nie mają zmienionych 
zakończeń, nowych bohaterów. Autorzy jedynie zamienili postaciom 
płeć. Może nie wydawać się to wielką zmianą, ale będziesz oszoło-
miony światem, jaki się dzięki temu odsłonił – i bohaterami, których 
odkryjesz. 
„Królewna w lśniącej zbroi, czyli trochę inne bajki dla dziew-
czynek i chłopców”, Karrie Fransman, Jonathan Plackett, 
Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 25.11.2020.

Imogen powinna być mil-
sza dla swojej siostry Ma-
rie. I dla chłopaka mamy.  
A już na pewno nie powinna 
przechodzić przez drzwi w drze-
wie, do których zaprowadziła ją 
dziwna srebrzysta ćma.
Ale z drugiej strony… Kto za-
wsze robi to, co powinien?
Imogen i Marie zostają niespo-
dziewanie uwięzione w ma-
gicznym królestwie, w którym 
nikt nie zachowuje się tak, jak 
powinien. Siostry walczą z cza-
sem, uciekając przed potworami 

wyłaniającymi się po zmroku i szukając drogi powrotnej 
do domu. Z pomocą przychodzą im rozpieszczony książę, 
tańcząca niedźwiedzica, a nawet gwiazdy spoglądające na 
nie z góry. 
„Gwiezdny zegar. Cienista ćma”, Francesca Gibbons,  
Wydawnictwo HarperCollins. Premiera: 14.10.2020.
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Debiutancka płyta jednego  
z najciekawszych debiutantów 
2020 roku. J.Wise to artysta
międzynarodowy, który wiele 
lat spędził w Wielkiej Brytanii, 
gdzie nie tylko tworzył muzykę,
ale także zajmował się sztuka-
mi wizualnymi. Jego pierwszy 
album celebruje miłość i odnosi
się z szacunkiem do smutku. 
Opowiada też o walce z wła-
snymi słabościami. Na „Stories”
znalazły się m.in. takie utwory 
jak „Tear”, „Crying For Help” 
oraz „California”, czyli single, 
którymi J.Wise zdobył serca 
słuchaczy. Wszystkie teksty 
na płytę napisał sam, muzykę 
skomponował wspólnie z An-
drzejem Izdebskim. Płyta uka-
zała się nakładem wytwórni 
FONOBO Label.
J.Wise, „Stories”, Wydaw-
ca: FONOBO Label. Premie-
ra: 20.11.2020.

Debiutancka płyta Janka Traczy-
ka to zbiór historii zgromadzo-
nych na przestrzeni lat. 
Traczyk wchodzi w świat męskiej 
wrażliwości i emocjonalności 
opowiadając o miłości, która ma 
wiele twarzy. Porusza tematy 
wsparcia w trudnych chwilach 
oraz radzenia sobie z dotkliwymi 
przeżyciami poprzez dostrzega-
nie piękna każdego dnia. Koją-
cy głos Janka w nowoczesnych 

Debiutancka płyta rewela-
cyjnego zespołu Hyper Son. 
Muzyka grupy t wyjątkowe 
połącznie indie popu, hip-ho-
pu i elektroniki. Zespół istnie-
je od czerwca 2018 roku i ma 
na swoim koncie zwycięstwo  
w Festiwalu Młodych Talentów 
2018 w Szczecinie, gdzie zo-
stał doceniony przez Katarzy-
nę Nosowską i Piotra Metza. 
Zespół występował na jednej 
scenie z takimi gwiazdami 
jak PRO8L3M, Paluch, Grub-
son, Monika Brodka, Kayah, 
Mela Koteluk, Daria Zawiałow, 
Slowthai, Adi Nowak, Słoń, 
Ania Rusowicz, Julia Pietrucha 
i Paulina Przybysz. Są współ-
autorami przeboju „Zachód”, 
który nagrali wspólnie z Meek 
Oh, Why? i Sarsą. Teraz wy-
dali album, który jest petardą 
talentu i wulkanem nieszablo-
nowych pomysłów. Płyta uka-
zała się nakładem wytwórni 
FONOBO Label.
Hyper Son, „Euforia”, Wy-
dawca: FONOBO Label. Pre-
miera: 06.11.2020.
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Pierwsza płyta w dyskografii 
Jacka Bryndala firmowana jego 
imieniem i nazwiskiem. 
Dotąd artysta występował jako 
Atrakcyjny Kazimierz, a także 
jako członek legendarnego ze-
społu Kobranocka. W obu tych 
projektach przyczynił się do 
powstania niezapomnianych 
przebojów, które przeszły do 
kanonu polskiej muzyki rozryw-
kowej.  Współpracował również 
z wybitnymi polskimi twórcami, 
takimi jak Kayah, Wojciech 
Karolak, Grzegorz Ciechowski 
i Jose Torres. Na 2020 roku 

Płyta to powrót-przełom.
Walka o to, co w nas najpięk-
niejsze. Między innymi powrót 
do młodzieńczej bezczelnej od-
wagi, która domaga się, by iść 
po swoje bez niepotrzebnych 
kompromisów ze światem.
Także w sensie muzycznym.
Będzie to realizacja naszych 
najśmielszych pomysłów, bez 
zastanawiania się, jak zabrzmią 
na tle polskiej sceny muzycznej. 
Będziemy ryzykować, a nie szu-
kać sposobów na napisanie no-
wego hitu według sprawdzonej 
receptury. 
Powrót do gatunków, które obaj 
z Łukaszem lubimy, jak folk,  
a nawet country, które w Polsce 
nie miało dotąd szczęścia.
Paweł Domagała, „Wracaj”,  
Mystic Production. Premie-
ra: 20.11.2020.

i przestrzennych aranżacjach to 
propozycja dla wszystkich fanów 
nieoczywistych kompozycji. 
Producentem płyty jest Marek  
Dziedzic.
Janek Traczyk, „Nadal je-
stem”, Wydawca: MTJ. Pre-
miera: 27.11.2020.

Niezwykły występ formacji Kult 
podczas „Pol’And’Rock Festival 
2019” (dawniej Przystanek Wo-
odstock) doczekał się wydawnic-
twa - podwójnego albumu CD 
wraz z DVD. Na płytę składają 
się największe przeboje Kultu, 
uwielbiane przez całe pokolenia 
słuchaczy – m. in. „Baranek”, 
„Polska”, „Arahja” czy „Gdy nie 
ma dzieci”. Muzycy zagrali tak-
że nowsze numery, jak „Prosto” 
czy „Wstyd”. Podczas swojego 

przygotował solową płytę. Na 
albumie znalazły się wyłącznie 
autorskie i premierowe piosen-
ki Bryndala, do których teksty 
napisał jego brat Rafał.
Jacek Bryndal, „Powoli nas 
nie ma”, Wydawca: MTJ. 
Premiera: 06.11.2020.

występu zgromadzili rekordową 
publiczność - o to jeden z naj-
większych koncertów w historii 
Polski.
Kult, „Pol’And’Rock Festival 
2019”, e-Muzyka. Premiera: 
06.11.2020.

Pink Freud, nazywany towarem 
eksportowym polskiej kultury,  
to fenomen na krajowej, ale 
przede wszystkim zagranicz-
nej scenie jazzowej. Repertuar 
grupy wyrasta poza tradycyj-
ną definicję muzyki jazzowej i 
stanowi eklektyczną mieszankę 
klasycznej improwizacji, elektro-
nicznego brzmienia, drum’n’bass  
i jungle a także punkowej energii. 
Najbardziej rockandrollowy ze-
spół jazzowy wraca po kilku-
letniej przerwie z nową płytą 
„piano forte brutto netto”. To jak 
zwykle zupełnie nowe otwarcie 
i zmiana brzmienia, a jedno-
cześnie esencja tego, do czego 
przyzwyczaił nas zespół. 
Od dawna przygotowywaliśmy 
ten album i poświęciliśmy mu 
dużo czasu, żeby w pełni od-
dawał nasze pasje, przeżycia  
i przygody, jakich mieliśmy 
szczęście razem doświadczyć. 
Utwory powstawały podczas tras 
koncertowych i zaraz po nich, 
kiedy po powrocie do domu 
spływały wrażenia i emocje. Ma-
teriał dopracowywaliśmy na spe-
cjalnych sesjach wyjazdowych, 
od Bieszczad po centrum muzyki 
Casa De Musica w portugalskim 
Porto. Podczas tych zgrupowań 
zspoł odcięci od świata i życia 
codziennego poświęcaliśmy się 
muzyce w 100%. Tym razem 
wszystko wzięliśmy w swoje 
ręce.  Sami ten materiał na-
graliśmy i wyprodukowaliśmy i 
po raz pierwszy mam poczucie, 
że brzmi to tak, jak powinno, i 
ma moc. Początki tego procesu 
można datować na 2016 rok, 
dzięki czemu jest to kompletny, 
aktualny obraz muzyczny zespo-
łu”. Wojtek Mazolewski
Pink Freud, „piano for-
te brutto netto”,  Mystic 
Production. Premiera: 
20.11.2020.


